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Ristikko poikineen

Kirjoittajatoveri on tällä palstalla muis-
tellut ratkojauraansa. Sen innoittamana 
aloin ajatella omaani ja kaikkia niitä ris-
tikkomuotoja, joihin olen aikojen kulues-
sa törmännyt.

Ihan ensimmäinen ja kaikkein rakkain 
on kuva- tai sanaristikko, se kaikkein 
yleisin ristikkomuoto. Kotiin tuli aikoi-
naan Apu ja Satakunnan kansa ja kum-
massakin oli kerran viikossa kuvaristik-
ko. Äidin kanssa niitä sitten ratkottiin ja 
Satakunnan kansasta voitin aikoinaan 
ensimmäisen palkintonikin, 15 markkaa. 
Vuonna 1970 se oli hirveä raha, sain sil-
lä tosihienot tennarit ja vielä jäi rahaa 
karkkiinkin!

Naapurien vintiltä löytyi fyllinkien seas-
ta vanhoja Seuroja ja niissä oli höyryris
tikoita, joita opettelin seuraavaksi rat-
komaan. Siihen aikaan lehdessä oli 
enimmäkseen novelleja, joita tietysti 
luin intona. Lehdet taisivat olla jostain 
50-luvulta, joku ristikkohistorioitsija 
saattaa muistaa asian paremmin.

Näillä perusristikoilla mentiin aika pit-
källe, seuraava oli piilosana. Niitä oli Ii-
sakissa ja alkuun olin ns. pihalla niiden 
kanssa. Jo edesmennyt ristikkotoveri 

opetti niiden ratkomisen, kävimme läpi 
yhden piilosanan sana sanalta, jotta ym-
märsin idean. Jos myöhemmin oli on-
gelmia, saatoin aina kysyä häneltä apua.

Silloin tällöin törmäsin myös muihin 
hiukan erilaisiin sanatehtäviin, niitä oli 
harvemmin enkä edes muista missä 
lehdissä niitä oli. Sanahaut tai -laatikot, 
sisään—ulos-tehtävät, tavuristikot, 
kryptot, näitä kaikkia ratkoin, kun niitä 
vastaan tuli. Kryptot olivat suht help-
poja, kunhan keksi oikean kuvan mutta 
sokkokryptot saattoivat rassata kauan-
kin. Niiden ratkominen vaati ihan oman 
mielentilansa.

Sudokuja ei lasketa ristikoiksi mutta 
niitä julkaistaan niin paljon, että täyty-
nee nekin mainita. Törmäsin niihin ekan 
kerran Lontoossa ja ostin lentokentältä 
yhden lehden näytille paikalliskerhoon 
huomatakseni vain, että joka lehdessä 
oli jo sudoku, Hesaria myöten!

Pakko on vielä mainita yksi rakas tehtä-
vämuoto, nimittäin siluettiristikot tai ja-
panilaiset ristikot. Olen joskus naures-
kellut, etten ole lapsena saanut värittää 
tarpeeksi, koska jaksan tuhrata niiden 
kanssa tuntikaupalla.

On varmasti paljon tehtäviä, joihin en 
ole törmännyt, mutta ehkä vielä tör-
mään.

Niitä odotellen! 
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